
 

 1

Na osnovu člana 7. stav 2. alineja 7, člana 9. stav 1. alineja 5, člana 21. i člana 27. Zakona o 
društvima za osiguranje («Službeni glasnik Republike Srpske», broj: 17/05, 01/06 i 64/06), člana 
7. stav 4. i člana 14. stav 3. Zakona o posredovanju u osiguranju («Službeni glasnik Republike 
Srpske», broj: 17/05, 01/06 i 64/06), člana 85. Zakona o dobrovoljnim penzijskim fondovima i 
penzijskim planovima (Službeni glasnik Republike Srpske 13/09), člana 16. stav 1. alineja 2. i 6. 
i člana 21. Statuta Agencije za osiguranje Republike Srpske («Službeni glasnik Republike 
Srpske», broj: 30/06), Upravni odbor Agencije za osiguranje Republike Srpske na sjednici od 04. 
juna 2010. godine, donio je:  
 
 

ODLUKU 
o tarifama i naknadama 

Agencije za osiguranje Republike Srpske 
 
I  UVODNE ODREDBE 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom se utvrđuju tarifni sistemi sa tarifama i naknadama koje naplaćuje Agencija za 
osiguranje Republike Srpske (u daljem tekstu: Agencija) u postupku primjene zakonskih i 
podzakonskih propisa iz oblasti osiguranja i dobrovoljnog penzijskog osiguranja.  
 

Član 2. 
(1)Naknade propisane ovom Odlukom uplaćuju se na račun Agencije u konvertibilnim markama 
(u daljem tekstu: KM).  

(2)Uplate naknada propisanih ovom odlukom vrše se za svaki tarifni stav pojedinačno. 

(3)Uplate iz stava 1. ovog člana, u vezi sa kojima nije naveden „poziv na broj“ koji se odnosi na 
vrstu naknade, odnosno tarifni stav, smatraće se neidentifikovanim uplatama sve dok obveznici 
ne podnesu dokaze o vrsti naknade. 

(4)Naknade iz člana 6. Tarife 1, 2 i 3 i člana 9. Tarife 1, 2 i 3 te člana 12. ove Odluke, uplaćuju 
se prilikom podnošenja zahtjeva uz koji se prilaže dokaz o izvršenoj uplati.  

(5)Uplaćene naknade iz stava 4. ovog člana, ne podliježe vraćanju u slučaju povlačenja, ili 
odustanka od zahtjeva, prijave ili drugog podneska na koji se plaća naknada, kao i u  slučaju 
njihovog odbijanja ili odbacivanja od strane Agencije.  

 
II  TARIFNI SISTEMI 
 

Član 3. 
Ovom Odlukom se određuju tarifni sistemi sa oznakama tarife i oznakama za svaki stav u okviru 
pojedine tarife. 

 
Član 4. 

(1)Naknade iz člana 1. ove Odluke uplaćuju se po slijedećim  tarifnim sistemima za:  

1. osiguranje, reosiguranje, zastupanje i posredovanje u osiguranju i 
2. dobrovoljno penzijsko osiguranje. 

(2)U okviru svakog od tarifnih sistema iz stava 1. ovog člana utvrđuju tarife kako slijedi: 
- Tarifa 1 –  naknade za izdavanje dozvola i ovlaštenja, 
- Tarifa 2 –  naknade za izdavanje saglasnosti, 
- Tarifa 3 –  naknade za upis promjena u registre kod Agencije i ostale naknade i 
- Tarifa 4 –  naknade za nadzor. 



 

 2

 
Oznake tarifa 
 

Član 5. 
(1)Određuje se sistem brojčanih oznaka koje se upotrebljavaju kod plaćanja i knjiženja naknada 
utvrđenih članom 6, 9. i 12. ove Odluke, koje su obveznici uplate naknada dužni kod plaćanja da 
označe kao „poziv na broj“. 

(2)„Poziv na broj“ ima 4 cifre, od kojih je: 
- prva cifra - oznaka tarifnog sistema,  
- druga cifra - oznaka tarife u okviru tarifnog sistema,  
- treća i četvrta cifra je oznaka tarifnog stava, odnosno vrste naknade u okviru tarife.  

(3)Za plaćanja Agenciji koja nisu obuhvaćena ovom Odlukom „poziv na broj“ je 0500. 
 
Tarifni sistem 1 

Član 6. 
Tarife i naknade u okviru tarifnog sistema za osiguranje, reosiguranje, zastupanje i posredovanje 
u osiguranju su: 
 
Tarifa 1  

 

Naknade za rješavanje po zahtjevima za izdavanje dozvola i ovlaštenja 

Oznaka 
stava u 
okviru 
tarife 

 

Tarifa – vrsta naknade za rješavanje po zahtjevima za: 

Iznos  
naknade 

u KM 
 

Poziv 
na 

broj  

 

 

01  

izdavanje dozvole za obavljanje djelatnosti osiguranja /reosiguranja i 
upis u registar kod Agencije, društvu sa sjedištem u Republici Srpskoj 
i izvan BiH koje u Republici Srpskoj osniva filijalu 

20.000 

 

1101 

02 izdavanje dozvole za promjenu dozvole za obavljanje poslova 
osiguranja i upis promjene u registar kod Agencije, društvu sa 
sjedištem u Republici Srpskoj i izvan BiH koje u Republici Srpskoj 
posluje putem filijale 

7.000 1102 

 

03 upis organizacionih dijelova društava za osiguranje u registar kod 
Agencije, po svakom organizacionom dijelu  

500 1103 

04 izdavanje odobrenja i upis u registar kod Agencije društva za 
osiguranje iz Federacije BiH koje u Republici Srpskoj osniva filijalu, 

3.000  1104 

05 izdavanje odobrenja i upis u registar kod Agencije organizacionih 
dijelova u sastavu filijale društva za osiguranje/reosiguranje sa 
sjedištem u FBiH koje u Republici Srpskoj posluje putem filijale, po 
svakom organizacionom dijelu  

500  1105 

06 izdavanje dozvole za rad za obavljanje djelatnosti zastupanja u 
osiguranju i upis u registar kod Agencije: društvu za zastupanje u 
osiguranju, mikrokreditnoj organizaciji i Poštama Srpske  

3.000 1106 

07 izdavanje rješenja o ostajanju na snazi upisa u registar (produženje 
registracije) kod Agencije društva za zastupanje u osiguranju, 

1.500 1107 



 

 3

mikrokreditne organizacije i Pošte Srpske  

08 izdavanje dozvole za obavljanje djelatnosti zastupanja u osiguranju i 
upis u registar kod Agencije, samostalnom preduzetniku ili 
preduzetničkoj radnji za zastupanje u osiguranju, (i u slučaju 
istovremenog podnošenja zahtjeva sa zahtjevom iz tarifnog stava 13 - 
spajanje postupaka)  

800 1108 

09 izdavanje rješenja o ostajanju na snazi upisa u registar (produženje 
registracije) kod Agencije samostalnog preduzetnika ili preduzetničke 
radnje za zastupanje u osiguranju  

400 1109 

10 izdavanje dozvole za obavljanje djelatnosti posredovanja u osiguranju 
i upis u registar kod Agencije, brokerskom društvu za osiguranje i 
banci,  

5.000 

 

1110 

11 izdavanje rješenja o ostajanju na snazi upisa u registar (produženje 
registracije) kod Agencije brokerskog društva za osiguranje i banke  

2.500 1111 

12 izdavanje odobrenja i upis u registre kod Agencije društva za 
zastupanje u osiguranju i brokerskog društva za osiguranje sa 
sjedištem u FBiH koje u Republici Srpskoj osniva filijalu  

2.000 1112 

13 izdavanje ovlaštenja za obavljanje poslova zastupanja i poslova 
posredovanja u osiguranju i upis u Registar zastupnika kod Agencije, 
fizičkih lica  

300 1113 

14 izdavanje rješenja o ostajanju na snazi upisa u registar kod Agencije 
za zastupnike i brokere u osiguranju, fizička lica  

150 1114 

15 upis u Registar zastupnika, odnosno brokera kod Agencije, fizičkih 
lica, zastupnika u osiguranju i brokera u osiguranju kojima je 
ovlaštenje izdala Agencija za nadzor FBIH, 

300 1115 

16 izdavanje ovlašćenja za obavljanje aktuarskih poslova  u Republici 
Srpskoj, i upis u registar ovlašćenih aktuara kod Agencije, 

2.000 

 

1116 

 
 

 

 

 

 

 

 

Tarifa 2  

Naknade za rješavanje po zahtjevima za izdavanje saglasnosti 

Oznaka 
stava u 
okviru 
tarife 

Tarifa – vrsta naknade za rješavanje po zahtjevima za: Iznos  
naknade
u KM ili 

% 

Poziv 
na 

broj  

 

01 izdavanje saglasnosti  društvima za osiguranje/reosiguranje za 1.000 1201 



 

 4

imenovanje lica na značajne položaje u društvu za osiguranje, za 
svako lice pojedinačno,  

02 izdavanje saglasnosti društvima za osiguranje za izbor ovlašćenog-
nezavisnog revizora, 

500 1202 

03 izdavanje saglasnosti društvu za osiguranje za prekoračenja 
propisanih ograničenja ulaganja sredstava društva za osiguranje, po 
svakom zahtijevanom prekoračenju 

3.000 1203 

04 izdavanje saglasnosti društvu za osiguranje za deponovanje i ulaganje 
sredstava društva za osiguranje izvan BiH 

5.000 1204 

05 izdavanje saglasnosti pravnim i fizičkim licima za sticanje 
kvalifikovanog udjela u društvu za osiguranje, koji dostižu i prelaze 
udjele od 10%, 20%, 33% i 50%   iznosi, po svakom zahtjevu 

3.000 1205 

06 izdavanje saglasnosti društvu za osiguranje za emisiju akcija i ostalih 
hartija od vrijednosti, od vrijednosti emisije 

0,10% 
ne 

manje 
od 1.000 
ne više 

od 
25.000  

1206 

07 izdavanje saglasnosti društvima za osiguranje za prenos/preuzimanje 
portfelja osiguranja,  

7.000 
 

1207 

08 izdavanje saglasnosti društvu za osiguranje, za statusne promjene za 
spajanje/pripajanje, a ako je razdvajanje, naknada se plaća za svako 
novonastalo društvo, 

5.000 
 

1208 

09 izdavanje saglasnosti društvu za osiguranje na zaključivanje ugovora 
o reosiguranju sa društvom za reosiguranje koje nema dozvolu za rad 
izdatu u BiH,(izbor inostranog reosiguravača) 

300 
 

1209 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tarifa 3  

Naknade za rješavanje po zahtjevima za upis promjena u registre kod Agencije i ostale 
naknade 

Oznaka 
stava u 
okviru 
tarife 

Tarifa – vrsta naknade za rješavanje po zahtjevima za: Iznos  
naknade

u KM 

Poziv 
na 

broj  

 



 

 5

01 upis promjena podataka u registre koji se vode kod Agencije, po 
svakom pojedinačnom zahtjevu 

100 1301 

02 polaganje ispita za zastupnika/brokera u osiguranju kod Agencije RS 100  1302 

 

Tarifa 4 

Godišnje naknade za nadzor poslovanja za tekuću godinu poslovanja 
 

Oznaka 
stava u 
okviru 
tarife 

Tarifa – vrsta naknade Iznos  
naknade
u KM ili 

% 

Poziv 
na 

broj  

 

01 društva za osiguranje/reosiguranje sa sjedištem u Republici Srpskoj, u 
Federaciji BiH, i izvan BiH, upisana u Registar kod Agencije, na 
osnovicu koju predstavlja fakturisana premija osiguranja/reosiguranja 
tih društava u Republici Srpskoj, u prethodnoj godini  

do 1,3% 1401 

02 društva za zastupanje u osiguranju, mikrokreditne organizacije i Pošte 
Srpske,  upisani u registar kod Agencije, na osnovicu koju predstavlja 
ostvareni prihod od posredovanja u osiguranju u prethodnoj godini, 

0,5% 
ne 

manje 
od 

1.000 
 

1402 

03 preduzetničke radnje za zastupanje u osiguranju upisane u Registar 
kod Agencije, na osnovicu koju predstavlja ostvareni prihod od 
posredovanja u osiguranju u prethodnoj godini  

0,5% 
ne 

manje 
od  
500 

1403 

04 brokerska društva za osiguranje i banke, upisani u Registar  kod 
Agencije, na osnovicu koju predstavlja ostvareni prihod od 
posredovanja u osiguranju u prethodnoj godini  

0,5% 
ne 

manje 
od  

3.000 
 

1404 

05 društva za zastupanje u osiguranju i brokerska društva u osiguranju 
čije je   sjedište u FBiH, koja su upisana u registre kod Agencije i u 
Republici Srpskoj posluju putem filijale 

1.000 1405 

 

 

 

 

Posebna pravila za naknadu za nadzor za društva za osiguranje/reosiguranje 
 

Član 7. 
(1)Stopu za izračunavanje visine naknade za nadzor za obveznike iz člana 6. Tarifa 4 tarifni stav 
01 ove Odluke, utvrđuje Upravni odbor Agencije, najkasnije do 31. januara tekuće godine, za 
svaku narednu poslovnu godinu.  



 

 6

(2)Direktor Agencije, do 15. marta tekuće godine, donosi rješenje kojim utvrđuje konačan iznos 
godišnje naknade za tekuću poslovnu godinu, na osnovu utvrđene stope iz stava 1. ovog člana. 

(3)Iznos naknade za nadzor utvrđena na način iz stava 1. i 2. ovog člana, plaća se u tekućoj 
godini, u jednakim mjesečnim ratama, od kojih svaka rata dospijeva za plaćanje do 5. dana u 
mjesecu za taj mjesec. 

(4)Nezavisno od odredbi stavova 1, 2. i 3. ovog člana, obveznici iz člana 6. Tarifa 4 tarifni stav 
01 ove Odluke, plaćaju mjesečnu akontativnu naknadu za prva tri mjeseca tekuće godine u 
iznosu koji je jednak iznosu naknade za nadzor koje je obveznik plaćao u mjesecu decembru 
prethodne godine. 

(5)Društvo za osiguranje/reosiguranje, koje se po prvi put registruje u registru kod Agencije, u 
prvoj godini poslovanja plaća mjesečnu paušalnu  naknadu za nadzor u iznosu od 500 KM do 5. 
dana u mjesecu za taj mjesec. 

(6)Direktor Agencije donosi rješenje kojim određuje ukupan iznos naknade za nadzor u prvoj 
godini poslovanja za društva iz stava 5. ovog člana, srazmjerno broju mjeseci poslovanja u prvoj 
godini. 

(7)Agencija, vrši poravnanje akontativnih naknada iz stava 4. ovog člana, sa naknadom iz stava 
2. i 3. ovog člana do 31.05. tekuće godine.  

 
Posebna pravila za naknadu za nadzor za posrednike u osiguranju 
 

Član 8. 
(1)Direktor Agencije, do 15. marta tekuće godine, donosi rješenje kojim utvrđuje konačan iznos 
godišnje naknade za tekuću poslovnu godinu, za obveznike iz člana 6. Tarifa 4 tarifni stavovi 02, 
03 i 04 ove Odluke. 

(2)Naknada za nadzor za obveznike iz člana 6. Tarifa 4 tarifni stavovi 02, 03, 04 i 05 plaća se u 
tekućoj godini u 2 (dvije) jednake rate, od kojih prva rata dospijeva za plaćanje 15. juna, a druga 
15. decembra tekuće godine.  

(3)Obveznicima iz člana 6. Tarifa 4 tarifni stavovi 02, 03, 04 i 05 u prvoj godini poslovanja, 
ukoliko nisu poslovali punu poslovnu godinu, naknada za nadzor u tekućoj godini se određuje 
primjenom minimalno propisanih iznosa, srazmjerno vremenu poslovanja u odnosnoj tekućoj 
godini, počev od dana upisa u registre kod Agencije. 

(4)Godišnju naknadu za nadzor ne plaćaju: 

- ovlašteni zastupnici u osiguranju, fizička lica, angažovana po osnovu ugovora o radu ili 
drugog pravnog odnosa u društvima za zastupanje u osiguranju, mikrokreditnim 
organizacijama i JP Pošte Srpske, ili kod preduzetnika/preduzetničke radnje za 
zastupanje u osiguranju, i  

- ovlašteni brokeri u osiguranju, fizička lica, anažovani po osnovu ugovora o radu ili 
drugog pravnog odnosa u brokerskim društvima za osiguranje i bankama registrovanim 
za posredovanje u osiguranju.  

 
 
Tarifni sistem 2  
 

Član 9. 
Tarife i naknade u okviru tarifnog sistema za dobrovoljno penzijsko osiguranje su: 
 
 
Tarifa 1  



 

 7

Naknade za rješavanje po zahtjevima za izdavanje dozvola i ovlaštenja 
  

Oznaka 
stava u 
okviru 
tarife 

Tarifa – vrsta naknade za rješavanje po zahtjevima za: Iznos  
naknade

u KM 

Poziv 
na 

broj  

 

01 izdavanje dozvole za rad društvu za upravljanje dobrovoljnim 
penzijskim fondom, koje se osniva u Republici Srpskoj 

15.000 2101 

02 izdavanje dozvole za organizovanje i upravljanje dobrovoljnim 
penzijskim fondom, društvu za upravljanje, po svakom fondu koji se 
organizuje 

5.000  2102 

03 izdavanje dozvole za statusnu promjenu društva za upravljanje 
dobrovoljnim penzijskim fondom u kojoj to društvo pripaja drugo 
društvo za upravljanje i penzijske fondove društva koje se pripaja 

5.000 2103 

04 izdavanje dozvole za rad za obavljanje djelatnosti  posredovanja u 
dobrovoljnom penzijskom osiguranju pravnim licima određenim 
Odlukom Agencije, u skladu sa članom 59. Zakona o dobrovoljnom 
penzijskom osiguranju 

5.000 2104 

05 izdavanje ovlaštenja za obavljanje poslova posredovanja u 
dobrovoljnom penzijskom osiguranju, fizičkim licima određenim 
Odlukom Agencije, u skladu sa članom 59. Zakona o dobrovoljnom 
penzijskom osiguranju 

300 2105 

 

Tarifa 2  

Naknade za rješavanje po zahtjevimaza izdavanje  saglasnosti 
 

Oznaka 
stava u 
okviru 
tarife 

Tarifa – vrsta naknade za rješavanje po zahtjevima za: Iznos  
naknade

u KM 

Poziv 
na 

broj  

 

01 izdavanje saglasnosti društvima za upravljanje penzijskim fondom, na 
prospekt penzijskog fonda kao i na izmjene i dopune prospekta, za 
svaki prospekt, odnosno njegovu izmjenu i dopunu 

1.000 2201 

02 izdavanje saglasnosti društvima za upravljanje penzijskim fondom na 
izmjene i dopune osnivačkog akta, statuta i pravila poslovanja, po 
aktu 

500 2202 

03 izdavanje saglasnosti društvima za upravljanje penzijskim fondom na 
tekst oglasa dobrovoljnog penzijskog fonda 

100 2203 

04 izdavanje saglasnosti društvima za upravljanje penzijskim fondom na 
tekst javnog poziva na zaključenje ugovora o članstvu u 
dobrovoljnom penzijskom fondu, 

100 2204 

05 izdavanje saglasnosti domaćim i stranim pravnim licima za posredno 
ili neposredno sticanje/povećanje učešća u društvu za upravljanje 
dobrovoljnim penzijskim fondom,  

3.000 2205 



 

 8

06 izdavanje saglasnosti društvima za upravljanje penzijskim fondom za 
imenovanje članova upravnog odbora, direktora i izvršnih direktora, 
za svako lice pojedinačno, 

500 2206 

07 izdavanje saglasnosti društvima za upravljanje penzijskim fondom za 
zaključivanje ugovora sa kastodi bankom, i saglasnosti na izmjene 
ugovora sa kastodi bankom, za svaki fond posebno 

1.000 2207 

08 izdavanje saglasnosti društvima za upravljanje penzijskim fondom za 
odobrenje angažovanja poddepozitara od strane kastodi banke 

1.000 2208 

09 izdavanje saglasnosti društvima za upravljanje penzijskim fondom za 
izbor nezavisnog revizora, 

500 2209 

 

 

Tarifa 3   

Naknade za rješavanje po zahtjevima za upis promjena u registre kod Agencije i ostale 
naknade 
 

Oznaka 
stava u 
okviru 
tarife 

Tarifa – vrsta naknade za rješavanje po zahtjevima za: Iznos  
naknade

u KM 

Poziv 
na 

broj  

 

01 upis promjena podataka u registre koji se vode kod Agencije, po 
svakom pojedinačnom zahtjevu 

100 2301 

02 polaganje ispita za poslove posredovanja u dobrovoljnom penzijskom 
osiguranju kod Agencije RS 

100  2302 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tarifa 4 

Godišnje naknade za nadzor poslovanja za tekuću godinu poslovanja 
 
 

Oznaka 
stava u 
okviru 
tarife 

Tarifa – vrsta naknade Iznos  
naknade
u KM ili 

% 

Poziv 
na 

broj  

 

01 društva za upravljanje penzijskim fondom, na osnovicu koja 0,03% 2401 



 

 9

predstavlja ukupnu vrijednost imovine svakog dobrovoljnog 
penzijskog fonda 

02 pravna lica koja obavljaju djelatnost posredovanja u dobrovoljnom 
penzijskom osiguranju, na osnovicu koja predstavlja ukupno 
ostvareni prihod u prethodnoj godini 

0,5% 
ne 

manje 
od 

3.000  

2402 

03 fizička lica, ovlašteni posrednici u dobrovoljnom penzijskom 
osiguranju 

350 2403 

  
 
 

Član 10. 
(1)Naknada za nadzor iz člana 9. Tarifa 4 tarifni stav 01,  plaća se u iznosu koji se dobije 
zbrajanjem dnevnih iznosa obračunatih po formuli: 

ukupna vrijednost imovine dobrovoljnog penzijskog fonda H  0,03% 
broj dana u godini 

(2)Plaćanje naknade iz stava 1. ovog člana vrši se, na osnovu obračuna Agencije,  mjesečno, do 
5. dana u tekućem mjesecu za prethodni mjesec, u iznosu koji se dobije zbrajanjem dnevnih 
iznosa u odnosnom mjesecu. 
 

Član 11. 
(1)Direktor Agencije, do 15. marta tekuće godine, donosi rješenje kojim utvrđuje iznos godišnje 
naknade za tekuću poslovnu godinu, za obveznike iz člana 9. Tarifa 4 tarifni stav 02 ove Odluke. 

(2)Naknada za nadzor za obveznike iz stava 1. ovog člana, plaća se u tekućoj godini u 2 (dvije) 
jednake rate, od kojih prva rata dospijeva za plaćanje 15. juna, a druga 15. decembra tekuće 
godine.  

(3)Godišnju naknadu za nadzor ne plaćaju ovlašteni posrednici u dobrovoljnom penzijskom 
osiguranju, fizička lica, angažovana po osnovu ugovora o radu ili drugog pravnog odnosa u 
pravnom licu za posredovanje u dobrovoljnom penzijskom osiguranju.  

(4)Obveznicima iz člana 9. Tarifa 4 tarifni stav 02, u prvoj godini poslovanja, ukoliko nisu 
poslovali punu poslovnu godinu, naknada za nadzor u tekućoj godini se određuje primjenom 
minimalno propisanih iznosa, srazmjerno vremenu poslovanja u odnosnoj tekućoj godini, počev 
od dana upisa u registre kod Agencije. 

 
 
 
 
Vantarifne naknade 
 

Član 12. 
Pored naknada u okviru tarifnih sistema 1 i 2, plaćaju se i druge naknade za podneske za:  

1. izdavanje izvoda iz registara koji se vode kod Agencije, i ostalih uvjerenja, u iznosu 50 KM, 
koja se plaća uz poziv na broj 0501.  

2. postupanje Agencije po ostalim podnescima, u iznosu 100 KM, koja se plaća uz poziv na broj 
0502.  

 



 

 10

III ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 13. 
(1)Obveznici uplate naknade za nadzor iz člana 6. Tarifa 4 i člana 9. Tarifa 4 ove Odluke, su 
dužni uplaćivati naknadu u rokovima i na način propisanim ovom Odlukom, obračunima i 
rješenjima Agencije, a u slučaju kašnjenja u plaćanjima, obavezna su plaćati i zateznu zakonsku 
kamatu koja se obračunava počev od isteka roka za plaćanje, do izvršenog plaćanja, u skladu sa 
Zakonom o zateznoj kamati. 

(2)Agencija će vršiti redovne obračune zatezne kamate za neplaćene obaveze, ali i uplaćene 
obaveze sa zakašnjenjem, dva puta godišnje: 
- za period od 01.01. do 30.06. tekuće godine,  
- za period od 01.01. do 31.12. tekuće godine 

(3)Agencija zadržava pravo da vrši i vanredne obračune zatezne kamate i za drugi period, 
ukoliko se za to ukaže potreba. 
 

Član 14. 
(1)Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o tarifama i naknadama Agencije za 
osiguranje Republike Srpske („Službeni glasnik Republike Srpske“ broj: 05/08 i 28/09). 

(2)Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom glasniku 
Republike Srpske”. 

 
  

Broj: UO-15/10                                                                              Predsjednik  
14. juna 2010. godine                                                               Upravnog odbora,                                                
Banja Luka                                                                                 Branka Bodroža 


